
– B. K. –

A mindössze 100 méteres tá-
von öt nõ élete tárult fel a hallgató-
ság elõtt. Deák Ferenc szobránál
indult a program. Édesanyja,
Sibrik Erzsébet fia születésekor
történt halálával írta be magát a
történelembe. Temetésérõl szinte
több információval rendelkezik az
utókor, mint az életérõl. De az
anya halálának pontos helyszíné-
rõl három legenda is terjed.

Sibrik Anna Mária Erzsébet
maga is árván nõtt fel, négyéve-
sen veszítette el édesanyját.

Mostohaanyja, Keresztury Júlia
ismertette össze késõbb idõsebb
Deák Ferenccel, akinek családja
a több botrányt kavart anya –
Hertelendy Anna – okán anyagi
nehézségekkel küzdött. Esküvõ-
jükre Csécsényben, a kézfogó
helyszínén került sor, majd hama-
rosan Söjtörre költöztek. Az
anyós, Sibrik Erzsébet hozomá-
nyából is kölcsönzött, melyért
cserébe késõbb jó földekhez ju-
tottak. Rangon aluli sogórnõjével
alig tartotta a kapcsolatot, kitért a
találkozások elõl. A családot
1795-tõl a folyamatos gyász jelle-

mezte. Három gyermekük elvesz-
tése után Deák Ferenc születése-
kor az anya is elhunyt. A család
belerokkant a fájdalomba, a csa-
ládfõ végleg elhagyta Söjtört,
senkinek és semminek nem bo-
csátott meg haláláig. Az újszülött
testvéréhez, Deák József család-
jához került Zalatárnokra, hang-
zott el többek között. 

Szintén korán veszítette életét
Széchy Magdolna, Zrínyi Miklós

édesanyja. A költõ, hadvezér
mindössze egyéves volt akkor. A
sétán azért került szóba, mert Za-
la vármegye egykori fõispánja volt,
aki valószínûleg járt is Egersze-
gen.

A séta Mindszenty bíboros
szobránál folytatódott, akinek
édesanyját, Kovács Borbálát a
leginkább ismerheti az utókor. 

(Folytatás az 5. oldalon.)

Folytatódik Zalaegerszegen a
Kosztolányi Dezsõ utca
kétirányúsítása. A beruházás
második ütemének nyitánya al-
kalmából sajtótájékoztatót ren-
deztek a Baross ligetben.

A park környezete (vagyis a
Hunyadi, Kosztolányi, Zrínyi és
Kossuth utcák találkozása) fontos
csomópontja lesz az építkezésnek
a következõ hónapokban.

A sajtóeseményen részt vett
Nagy Bálint közlekedésért felelõs
államtitkár, Balaicz Zoltán polgár-
mester, Vigh László országgyûlési
képviselõ, valamint Bali Zoltán, a
projektért felelõs alpolgármester.
Többek között elhangzott: Zala-
egerszeg történetének eddigi leg-
nagyobb értékû és legnagyobb
léptékû belterületi útfejlesztésérõl
van szó. A Modern Városok Prog-
ram keretében 2023 szeptemberé-
re megvalósult a Kosztolányi utca
Balatoni úttól Békeligetig tartó sza-
kaszának kétirányúsítása.

(Folytatás a 3. oldalon.)
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A helyi érték

A TARTALOMBÓL
Pünkösdre és gyermeknapra készülnek (2. oldal)

Tájak és ízek (3. oldal)

Georgikon-napok (4. oldal)

Vonalgyakorlatokból fantáziavárosok (5. oldal)

Már a jövõ szezon csapatát tervezik (7. oldal)
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ANYA CSAK EGY VAN
VÁROSTÖRTÉNETI SÉTÁT SZERVEZETT A TOURINFORM-IRODA

A zalaegerszegi Tourinform-iroda várostörténetet bemutató te-
matikus sétáinak sora ezúttal híres megyeszékhelyi, vagy Zalá-
hoz köthetõ édesanyák és gyermekeik életét villantotta fel, Tódor
Tamás idegenvezetõ mindenre kiterjedõ, alapos felkészültségé-
nek köszönhetõen.



A rajt elõtt, amely a Zala ZONE
Jármûipari Tesztpályán volt, dr.
Gárdos László osztályvezetõ fõ-
orvos, a Koraszülöttmentõ és
Gyermekintenzív Alapítvány ala-
pítója köszöntötte a futókat, majd
rövid bemelegítés után követke-
zett a rajt, melyet Balaicz Zoltán
polgármester fia, Vendel indított
el. A futókat a Koraszülöttmentõ
és Gyermekintenzív Alapítvány
vezette fel, rendõrségi kísérettel,
egyfajta tempót adva a résztve-
võknek. 

A 105 csapat és 20 egyéni futó
a Zalaegerszeg, Zalaegerszeg -
Csács, Nemesapáti, Gyûrûs,
Kallósd, Zala Spring Golf Club,

Nemesbük, egyregyi kápolna, Hé-
víz, 71-es úton át Keszthelyre ér-
keztek be a 66 km teljesítésével.
A célban vadpörkölttel és pala-
csintával várták a megfáradt futó-
kat. 

A futók között ott volt visszaté-
rõként a japán Tanaka Katsuhiro,
a 6 napos futás japán csúcstartó-
ja. 

A nevezésekbõl és támogatá-
sokból befolyó összeget a
Koraszülöttmentõ és Gyermek-
intenzív Alapítvány használja majd
fel a gyermekek gyógyítására. 

* * *
A TÖRVÉNYSZÉK IS RÉSZT

VETT A VERSENYEN
A Zalaegerszegi Törvényszék

2016-ban alakította ki a „Peren kí-
vül” – Társadalmi felelõsségválla-
lás programját, amelynek jegyé-
ben több jótékony kezdeménye-
zésben is részt vesznek a bírósági
dolgozók. Idén immár hetedik al-
kalommal nevezett a Koraszülött-
mentõ és Gyermekintenzív Alapít-
vány által szervezett jótékony célú
futóversenyen.

A „Másodszor is célba érünk” el-

nevezésû futóversenyre a Zala-
egerszegi Törvényszék a Lenti Já-
rásbírósággal közösen egy váltó-
csapattal, továbbá a Keszthelyi Já-
rásbíróság szintén egy váltócsa-
pattal indult 2024. április 28-án.

A jótékony cél mellett végül egy

igazi egymást segítõ, támogató
közösségé kovácsolódott össze a
Zalaegerszegi Törvényszék Fe-
rincz Ágnes, Jóna-Horváth And-
rea, Molnárné Lábodi Erika, dr.
Pintér Boglárka Dóra, dr. Adorján
Csaba, Farkas György, Kifer Lász-
ló, dr. Sorok Norbert alkotta csapa-
ta. A Keszthelyi Járásbíróságot
Horváth Vera, Mecsériné Olasz
Magdolna, dr. Sárompek Csilla,
Sárompek Panna, Sárompek Vi-
rág, dr. Szilbereki-Vajda Dóra, dr.
Wayda Gertrúd képviselte. E csa-
patot az egyik kolléganõnk két
gyermeke is erõsítette, akik kisko-
rúk óta részt vesznek különbözõ
sportrendezvényeken. 

Májusban három nagy sza-
badtéri rendezvénnyel készül a
Keresztury VMK és intézmény-
egységei. Több évnyi kihagyás
után majálist rendeztek a zala-
egerszegi Alsóerdõn. Emellett a
pünkösdi hosszú hétvégére és
a gyermeknapra is várják majd
a közönséget.

A programokról a polgármeste-
ri hivatalban tartottak sajtótájékoz-
tatót a szervezõk. Balaicz Zoltán
polgármester bevezetésképpen
felidézte: hosszú évtizedekig volt
alsóerdei majális, amit annak ide-
jén nem a város, hanem a szak-
szervezetek szerveztek, az önkor-
mányzat csak támogatta az ese-
ményt. 2010 után a rendezvény el-
halt, többek között a napközis tá-
bor leromlott állaga miatt. A város-
ban élõk azonban hiányolják az al-
sóerdei majálisokat

A május 20-i XVI. Családi pün-
kösd és XXVIII. Göcseji prósza-
fesztivál programelemeit Nagy Jo-

hanna, a Keresztury VMK munka-
társa ismertette. Mint mondta, har-
madik éve szervezik meg együtt a
két nagymúltú rendezvényt a
Gébárti-tó partján. A hagyomány-
õrzés, a népszokások és a népi
gasztronómia kerül középpontba a
13 órától 20 óráig tartó esemé-
nyen. Kiállításokkal, kézmûves-
foglalkozásokkal várják a látogató-
kat; az egyik fõ attrakció természe-
tesen a prósza (sütés és kóstolás)
lesz. Körülbelül harminc csapat
vesz részt a prószasütésen, a zsû-
ri pedig három kategóriában érté-
keli a zalai csemegét és a szaká-
csokat. Idén az új alapanyagok
hozzáadását, valamint a vendég-

váró csapatok megjelenését is dí-
jazzák.

A sajtótájékoztatón Rácz Enikõ,
a VMK igazgatóhelyettese a május
24-i vizslaparki gyereknapról szólt.
A park felújítása óta harmadik al-
kalommal szervezik itt a városi
gyereknapot, egész napos progra-
mot kínálva a legfiatalabb korosz-
tálynak. Délelõtt fél 11-tõl többek
között gólyalábas felvonulással,
gyermekmûsorokkal, édességosz-
tó show-mûsorral, játszóházzal,
nyuszisimogatóval, ügyességi fog-
lalkozásokkal és könyves mesesa-
rokkal is készülnek.

A szervezõk hangsúlyozták: a
májusi rendezvények ingyenesek.
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A ZalaZONE Parkba látogat-
tak a Modenai Egyetem
(UNIMORE) képviselõi. A láto-
gatás során a vendégek megte-
kintették a jármûipari tesztpá-
lyát, a ZalaZONE Kutatási és
Technológiai Központot, az itt
folyó kutatásokat, valamint a
park fejlesztéseit. 

Mint dr. Háry András, a Zala-
egerszegi Ipari Park Zrt. vezér-
igazgatója elmondta, a ZalaZONE
innovációs ökoszisztéma nemzet-
közi kapcsolatainak építése ki-
emelten fontos a következõ idõ-
szakban. A kutatás-fejlesztési,
ipari és oktatási együttmûködést
célzó kooperációk egy további lé-
pést jelenthetnek a park fejlõdé-
sében. Ahogy a vezérigazgató ki-
fejtette, az észak-olaszországi
ipari térség több szempontból is
példaértékû, kiemelkedõek a jár-
mûipari fejlesztõ mûhelyek, az
iparral együttmûködõ oktatási in-

tézmények és a kutatás-fejleszté-
si bázisok. 

A ZalaZONE Park és a Mode-
nai Egyetem Ferrari Tanszéke kö-
zött megállapodás alapján meg-
nyílik a lehetõség a szorosabb
együttmûködésre a kutatások és a
hallgatói programok területén is.

EGYÜTTMÛKÖDÉSI MEGÁLLAPODÁS
A ZALAZONE ÉS A MODENAI EGYETEM

FERRARI TANSZÉKE KÖZÖTT

Elhangzott: az elmúlt években
számos elhagyott, rossz állapotú
ingatlant vásárolt meg a város,
majd az épületek bontásával új
parkolóhelyeket alakítottak ki. A
Jákum utca 34. területének rende-

zésével 20 új parkolóhelyet hoz-
nak létre.  Zajlik az egykori Köbtex
bontása is, és a vége felé közele-
dik a Mérleg tér rekonstrukciója,
ahol újabb 36 férõhelyes térkõbur-
kolatú parkoló épül.

LEBONTOTTÁK A ROMOS HÁZAT

Az önkormányzat megvásárolta a Jákum utca 34. számú romos
házat. Az ingatlan régészeti területen fekszik, ezért a földmunkák
megkezdése elõtt régészeti feltárásokat végeznek. A részletekrõl
Böjte Sándor és Németh Gábor önkormányzati képviselõk szá-
moltak be a helyszínen tartott sajtótájékoztatón.

PÜNKÖSDRE ÉS GYERMEKNAPRA KÉSZÜLNEK
SAJTÓTÁJÉKOZTATÓ A VÁROSHÁZÁN

REKORDSZÁMÚ RÉSZVÉTEL
A NYOLCADIK KORASZÜLÖTTFUTÁSON

Nyolcadik alkalommal szervezte meg a Zala Vármegyei Szent
Rafael Kórház gyermekosztálya mellett mûködõ Koraszülött-
mentõ és Gyermekintenzív Alapítvány a „Másodszor is célba ér-
tünk” elnevezésû jótékonysági futását. Az idén rekordszámú ne-
vezés érkezett, és összesen 757-en vettek részt a Zalaegerszeg
és Keszthely közötti 66 kilométeres futáson. 



A Bogáncs Állatmenhely idén
ünnepli fennállásának 25. évfor-
dulóját. A jubileum alkalmából
több rendezvényt is terveznek
az év során, így például „kutya-
majálist” tartottak május else-
jén. A Tungsram pályán tartott
programot ajándékul szánták a
menhelyet támogatóknak, a ku-
tyásoknak és az állatbarátok-
nak. 

– b. k. –

– Ezen a helyszínen még nem
rendeztünk programot. Ez lehet
jelképe is a megújulási terveink-
nek. Hamarosan új elnöke lesz az
alapítványnak, Békési Attila sze-
mélyében, aki a Ranger Dog kép-
viseletében tartott bemutatót a mai

rendezvényen. Új szemléletet is
hozhat mindez – mondta Abai Eri-
ka, a telephely vezetõje.

– Mi lesz ez az új szemlélet?
– Gazdiképzést tervezünk.

Szaktanácsadást. Ezek alapján tu-
datosan úgy válasszon mindenki
kutyát, hogy elõtte tájékozódjon
róla, tanulja meg a vele való bá-
násmódot, mert elsõsorban a gaz-
dik felkészítése a fontos. 

– A majális mibõl állt?
– Kutyás találkozónak tervez-

tük elsõsorban. A mostani rendez-
vény célja nem az adománygyûj-
tés volt, hanem az eddigi támoga-
tásokért cserébe egy élménydús
kutyás napot próbáltunk szervez-
ni. Ki lehetett próbálni a kiépített
pályákat, bemutatót nézni, fotóz-
kodni. 20 kutyát hoztunk ki a men-
helyrõl, akiket sétáltattak is az ön-
kéntesek. Illetve az volt a kérés,
hogy hozzák magukkal az érdeklõ-
dõk a saját kutyájukat, és legyen

ez egy családias találkozó, ahol
még szaktanácsot is lehet kapni. 

– Mennyi résztvevõ volt?
– Sokan voltunk, fõleg a dél-

elõtti órákban.
A jelenlévõk között több olyan

kutyus is akadt, akit a közelmúlt-
ban fogadtak örökbe, és immár a
gazdikkal összeszokott párosként
jöttek el találkozni egykori meg-
mentõjükkel. Simon Beáta és csa-
ládja összesen 8 kutyát tart, köz-
tük több, menhelyrõl örökbefoga-

dottat is. Elmondták, családi prog-
ramként jöttek el négyen négy ku-
tyával. Az örökbefogadott kutyu-

sok nagyon jól és könnyen beil-
leszkedtek a család életébe. 

Abai Erika még elmondta, jelen-
leg 180 kutya vár gazdira a menhe-
lyen, amit egyértelmûen kinõttek,
és leromlott állapota miatt nincs is
értelme már fejlesztgetni. Új helyre

lenne szükségük, ami tágasabb és
több lehetõséget adna a kutyák
mozgására. Addig továbbra is vár-

ják az önkéntes sétáltatókat a hét
minden napján és ünnepnapokon
is. Legközelebb pedig a nyár ele-
jén 24 órás futáson vesznek részt
a Gébárti-tónál a menhely képvise-
lõi, kutyákkal együtt csatlakozva a
sportos programhoz.

3Aktuális

(Folytatás az 1. oldalról.)
A beruházás második üteme -

mellyel teljes egészében kétirá-
nyúvá válik az utca – elkezdõdött.

Balaicz Zoltán elmondta: sok
tárgyalás és egyeztetés elõzte
meg a második ütem tervezését,
mert az építkezés közlekedés-
szervezés szempontjából sokkal
bonyolultabb, mint az elõzõ. Emel-
lett sokkal több szereplõt (Szent
Rafael Kórház, Magyar Közút
Nonprofit Kft.) is érint a fejlesztés.
A következõ 300 napra jó munkát
kívánt a kivitelezõknek, a lakos-
ságtól pedig türelmet kért.

Egy élhetõ és közlekedhetõ vá-
ros a célja a mostani beruházás-
nak – fogalmazott Vigh László,
utalva arra, hogy ötvenezer gép-
jármû közlekedését és parkolását
kell megoldani a megyeszékhe-
lyen. Mindez nagy terhet ró a vá-
rosvezetésre. A Kosztolányi utca
fejlesztésével sok probléma meg-
oldódik.

Nagy Bálint kiemelte: a zala-
egerszegi beruházás illeszkedik a
kormány korábbi elképzeléseihez,
miszerint komoly figyelmet kell for-
dítani mind a megyei jogú városok,
mind a kisebb települések közle-
kedésfejlesztésére, illetve arra,
hogy a nagyobb városok kétszer
két sávos úttal legyenek bekötve
az autópályák felé. A kétirányú
Kosztolányi utca a városban zajló
és a városon áthaladó közlekedést
is segíti, így nemcsak a zalaeger-
szegieket szolgálja – fogalmazott.

A beruházás részleteit Bali Zol-
tán ismertette. Beszédében arról
tájékoztatott, hogy a fejlesztéssel
Kaszaházától Zalabesenyõig
megvalósul az észak–déli össze-
köttetés, ami régi álma a város-
nak. A kétirányúsítás több válto-

zást is hoz a belváros közlekedé-
sében. Új autóbusz-megállóhely
létesül a Szent Rafael Kórház fõ-
bejárata elõtt és a Baross liget
északkeleti oldalán. A Hunyadi ut-

ca három forgalmi sávra bõvül, át-
épül a Csány téri, Göcseji úti és a
Hunyadi utcai jelzõlámpás csomó-
pont. A Palatinus étterem déli ol-
dalán pedig új jelzõlámpás átkelõ-

hely létesül. Mindezzel módosul a
Baross liget megközelítése is.

A kórház környezetében bõvül a
parkolóhelyek száma, a Kovács
Károly Városépítõ Program kereté-
ben pedig átépítik a Tomori Pál és
a Szent László utcákat. A helyszí-
neken összesen 35 darab új parko-
lóhely létesül. A rendelõintézet be-
járata és a Palatinus étterem között
kétirányú közlekedés lesz a Zrínyi
úton. Megújul továbbá a Kosztolá-
nyi úti vasúti gyalogos aluljáró.

A beruházás során fejlesztik a
közmûveket is, valamint új csapa-
dékcsatorna épül. De az aszfalt-
burkolatok, térkövek, burkolati je-
lek és a zöldfelületek is megújul-
nak. A projekt költsége 1,9 milliárd
forint. A munkálatok 2025 elsõ ne-
gyedévében fejezõdnek be.
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Mint Mészáros T. László la-
punknak elmondta, az újdonság
az eddigi városkönyvekhez ké-
pest, hogy a benne lévõ  bemuta-
tóképek – szobrok, épületek, kul-
turális intézmények, események
mellett, megjelenik a gasztronó-
mia is. Egy vagy két oldalon ke-
resztül zalaegerszegi éttermek
mutatkozhatnak be ajánlataikkal,
egy vagy két étellel, melynek re-
ceptjei a könyv végén lesznek
megtalálhatók. Elindult a kiadvány
honlapja is, www.tajakesizek.hu
címen, ezen már látható a zala-
egerszegi könyvnek egy „demó”-
példánya, valamint a zalai könyv
is. Emellett a könyvben szereplõ
éttermek és ételek is felkerülnek a
honlapra. A meszifoto Facebook-
oldalán pedig a könyvkészítés

folyamatába is bepillanthatnak az
érdeklõdõk. A szerzõ, mint mond-
ja, hatalmas képanyaggal rendel-
kezik Zalaegerszegrõl és Magyar-
ország tájairól is, nem lesz köny-
nyû a válogatás, talán ennél csak
az ételek kiválogatása lesz nehe-
zebb. 

Zalaegerszeg városa is rendelt
bizonyos példányszámot, megvá-
sárolni pedig a Tourinform-irodá-
ban lehet, ahol elõrendelést is fel-
vesznek, így az érdeklõdõk ol-
csóbban juthatnak a kötethez.

Éppen mai hír, hogy a Tájak és
Ízek Magyarország egyik fõ meg-
rendelõje a ZÁÉV Zrt., a könyvso-
rozat sikeres megvalósításában
pedig Magyarország legnagyobb
zászlógyártójával, a POLIFORM
Bt.-vel mûködünk együtt.

TÁJAK ÉS ÍZEK
ZALAEGERSZEG, ZALA, MAGYARORSZÁG

Egy új könyvsorozatot indított útjára Mészáros T. László fotóri-
porter, könyvkiadó. A Tájak és Ízek Zalaegerszeg várhatóan július
16-án jelenik meg, ezt követi a Tájak és Ízek Zala, majd a Tájak és
Ízek Magyarország.

A szabadidõközpontba, vala-
mint az Alsóerdõre és a Tv-torony-
hoz rengetegen látogattak ki a nap
folyamán, a programok jó része
pedig a retró jegyében telt. Délelõtt
10 órától este 9-ig fellépett többek
között a 100 Folk Celsius, Tompeti,
az Albatrosz Táncegyesület, zá-
rásként pedig Omega Testamen-

tum-koncertre került sor. A nap so-
rán retro büfé, retró autóbemutató,
vidámpark, futball- és streetball-
bajnokság várta a közönséget.

Az alsóerdei bringaparkkal
szomszédos füves területen eköz-
ben a 25 éves Bogáncs Állatmen-
hely jóvoltából Kutyajó Majálist is
szerveztek.

RETRÓ ÜNNEP AZ ALSÓERDÕN

Tíz év szünet után május elsején újra majálist rendeztek a zala-
egerszegi Alsóerdõn. A helyszín immár az egykori napközis tábor
helyén létrejött sport- és élménypark területe volt.

A BOGÁNCS AJÁNDÉKA, KUTYAMAJÁLIS
JELENLEG 180 KUTYA VÁR GAZDIRA

Abai Erika egykori mentett kutyával.

Simon Beáta és családja a kutyusokkal.
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Kétség nem férhet hozzá,
hogy a Keszthelyi agroturisz-
tikai találkozón mindenki meg-
találja a számára legmegfele-
lõbb programot. A szakmai ta-
lálkozóktól kezdve a gasztro-
nómiai bemutatókon át a
sportversenyekig ugyanis –
két napon át, május 17–18-án
– sok-sok érdekesség várja a
KATT résztvevõit.

A szervezõk részérõl dr. Sza-
bó Péter, a Magyar Agrár- és
Élettudományi Egyetem Keszt-
helyi Georgikon Campusának fõ-
igazgató-helyettese elmondta: a
rendezvény több kiemelt részbõl
áll. Így párhuzamosan zajlik a
Georgikon-napok tudományos
konferencia elnevezésû program
is, melynek idén már 65. alka-
lommal ad otthont a keszthelyi
campus. Ezt pénteken 10 órakor
nyitják meg, a D épület konferen-
ciatermében.

– A Georgikon-napokat 1958-
ban indította útjára az akkori
Keszthelyi Mezõgazdasági Aka-
démia. A konferencia legfõbb cél-
ja, hogy a legújabb tudományos
eredmények megvitatása mellett
az új eljárások, eredmények gya-

korlati alkalmazását is jelentõsen
megkönnyítsék. A 2024. évi kon-
ferencia kiemelt témája a mester-
séges intelligencia, mely a ma-
gyar gazdaság kitörési pontja le-
het – fogalmazott a fõigazgató-
helyettes.

Pénteken, a Georgikon-napok-
kal egyidõben kezdõdik az Agrár-
tusa. 13 órától lovaskocsikázáson
vehetnek részt az érdeklõdõk,
akik ellátogathatnak a botanikus
kertbe, valamint a Szendrey Júlia-
emlékházba. 14 órakor indul a
MATE Szakkollégiumi workshop,
s ez idõben zajlanak a Georgikon-
napok szekcióülései. 16 órától
rendezik meg a Keszthelyi gazdá-
szok találkozóját, majd méhész-

bemutató, mézkóstoló várja ezt
követõen a résztvevõket, akik a
Georgikon Pincészetben borokat
is ízlelhetnek. Este fél 9-kor a kol-
légium területén mûsort ad a
Boombatucada ütõsegyüttes,
majd fél 10-tõl indulnak a koncer-
tek: a nagyszínpadon a Va-
sovszki, majd a Delta, a Bexi
Klubban pedig – az éjszaka folya-
mán – Péterffy Lili, valamint DJ
Krasznai lesz a vendég.

Szombaton folytatódik a ren-
dezvények gazdag sora: 10 óra-
kor nyit a termelõi vásár az Ízek
utcájában, a kollégium mögötti
területen. Ugyancsak 10 órakor
Varázshangok játszóház várja a
vendégeit, 13 órakor pedig ku-
tyás bemutatón vehetnek részt
az érdeklõdõk. Fél 2-kor indul a
KATT labdarúgókupa, 15 órakor
a Georgikon Campus vízitelepén
a regattaverseny, 17 órakor pe-
dig kihirdetik az Agrártusa ered-
ményét. A kollégiumban 19 óra-
kor kezdõdik a MATE Szõlészeti
és Borászati Intézet Badacsonyi
Kutatóállomás borkóstolója, 21
órakor pedig pálinkakóstoló zárja
a kétnapos rendezvényt.

GEORGIKON-NAPOK
GAZDAG PROGRAMKÍNÁLAT KESZTHELYEN

Formabontó elrendezésben
állították ki az Ady-iskola mûvé-
szeti gimnazistáinak ez évi
munkáit. Az iskola minden év-
ben kiállítást rendez a gimná-
ziumi évfolyamok alkotásaiból,
ám ezúttal eltértek a megszo-
kottól.

– pet –

Az Ady-iskola aulájában négy
évfolyam, közel 70 diákjának 100
munkája látható. Mint azt a szer-
vezõ mûvésztanárok nevében
Tánczos György elmondta: évek
óta hagyomány a mûvészeti gim-
nazisták év végi kiállítása, ám mi-
vel az iskola idén több jubileumot
is ünnepel, most formabontó mó-
don installálták a tárlatot. A mûvé-
szeti tagozat idén 40 éves, az is-
kola 150, a képzés pedig fotó és
film tanszakkal bõvült. A festmé-
nyeken és grafikákon túl, így moz-
góképeket is kiállítottak; utóbbi al-
kotások Monok Balázs tanár felké-
szítõ munkájának köszönhetõk.

A kiállított képek – bár síkban
vannak – a mozgást jelenítik meg,
hiszen eldöntve, elforgatva, egy-
másra „halmozva” jelennek meg a
paravánokon a diákok munkái.
Ezeken keresztül lehet a kivetítõn
megjelenõ, valódi mozgóképekig
eljutni. Cél volt az is, hogy a ren-

delkezésre álló helyet maximáli-
san kihasználva, minél több alko-
tást mutathassanak be – fogal-
maztak a szervezõk.

A diákok közül többen elisme-
résben részesültek, a jutalomköny-
veket Czigány László, az iskola
igazgatója adta át a díjazottaknak.

MÛVÉSZETI GIMNAZISTÁK FORMABONTÓ TÁRLATA
ÉV VÉGI KIÁLLÍTÁS AZ ADY-BAN

A Pannon Tükör folyóirat idei
második lapszámával együtt
mutatták be a 2023-as Egy-
mondatokból készült kötetet.

A sorozat a lap hasábjain fut;
minden hónapban más-más szer-
zõt kérnek fel arra, hogy naponta
írjanak rövid feljegyzéseket. Egy
év elteltével ezek külön kötetben is
megjelennek.

A lapszám- és kötetbemutató
résztvevõit Tóth Renáta, a rendez-
vénynek otthont adó Deák Ferenc
Megyei és Városi Könyvtár igaz-
gatója, majd dr. Gyimesi Endre, a
Pannon Írók Társaságának elnöke
köszöntötte. Elhangzott: a Pannon
Tükör legújabb lapszáma ismét
sokszínûre sikerült, a szerzõk vál-
tozatos témákat érintenek, legyen
szó szépirodalomról, helytörténet-
rõl vagy képzõmûvészetrõl. A fo-
lyóiratban ezúttal Keszthelyi sorok
címmel külön rovat mutatja be a
Balaton-parti város irodalmi, mû-
vészeti újdonságait.

A szerzõkrõl és az írásokról

Bubits Tünde fõszerkesztõ és
Nagygéci Kovács József fõszer-
kesztõ-helyettes, online fõszer-
kesztõ számolt be részletesebben.
A helytörténet rovatot Kiss Gábor
fõkönyvtáros jegyzi, utalva az idei
Keresztury-emlékévre. A lapszá-
mot illusztráló efZámbó István
képzõmûvész alkotásairól és kö-
zelmúltbeli zalaegerszegi kiállítá-

sáról Wehner Tibor mûvészettörté-
nész írt recenziót.

A keszthelyi rovat szerzõit kép-
viselõ Cséby Géza költõ, mûfordí-
tóval Bubits Tünde beszélgetett az
est folyamán. Az alkotó három mû-
fajban is képviselteti magát a friss
lapszám hasábjain: versét, fordítá-
sát és készülõ családtörténetének
egy részletét is bemutatta.

KESZTHELYI SOROK ÉS EGYMONDATOK
MEGJELENT A PANNON TÜKÖR IDEI MÁSODIK SZÁMA

A felújítás elõreláthatólag há-
rom hetet vesz igénybe, ez idõ
alatt a társasházi ingatlanok a
keleti oldali, azaz a Landorhegyi
út felõli oldalról közelíthetõk
meg. Kérjük, a munka idején ke-
rüljék el a nyugati oldali járdát, il-
letve a munkaterülettel határos,
párhuzamos parkolást szünetel-
tessék!

Szegély- és útépítés Gálafejen

Zalaegerszeg gálafeji város-
részében, a Havasigyopár utca

keleti oldali, Százszorszép és Jáz-
min utca közötti, mintegy 116,50
méter hosszú szakaszának sze-
gély és útépítési munkái kezdõd-
nek 2024. május 6-án reggel 8
órától.  A kivitelezés teljes széles-
ségben érinti az útszakaszt, ezért
a munka idején forgalomkorláto-
zás, esetenként teljes útzár várha-
tó. Az útfejlesztés elõreláthatólag
két hetet vesz igénybe.

Az önkormányzat köszöni a for-
galomban részt vevõk türelmét és
megértését!

FELÚJÍTÁSOK
A KÖVETKEZÕ HETEKBEN

MEGÚJUL A JÁRDA
Zalaegerszegen, a Landorhegyi út 32–34. számú tízemeletes

társasházak nyugati oldalán, egészen a Kodály Zoltán utcai út-
csatlakozásig, illetve a 30-as házszám felé vezetõ 3 méteres jár-
daszakaszon felújítás és részben kiemelt útszegélycsere kezdõ-
dik 2024. május 6-án reggel 8 órától.  A kivitelezés teljes széles-
ségben érinti a járdát, valamint részben az utat és a járdát hatá-
roló kiemelt szegélyt, ezért a felújítás alatt a gyalogosközlekedés
és a járda vonalában a párhuzamos parkolás a szakaszon nem
biztosítható.

FOLYTATÓDIK A MUNKA
A VOLT RUHAGYÁR TERÜLETÉN

Nyílászárók, ablakok, ajtók
beépítésénél tartanak a kivitele-
zõk a volt ruhagyár területén. A
Zallure Park elnevezésû ingat-
lanfejlesztés keretében az egy-
kori ruhagyár földszintjén üzle-
teket, a felsõbb szinteken pedig
irodákat és modern lakásokat
alakítanak ki.

Az önkormányzat vállalta, hogy
az építkezés után a környezõ köz-
területeket, járdákat és bejáratokat
rendbe teszi, az útkapcsolatokat
kialakítja. Emellett a múlt emléke
elõtt tisztelegve visszaállítják ere-
deti helyére Erdey Dezsõ és Illés
Gyula 1958-ban készült Ollós lány
címû szobrát.

Hári György a tulajdonosok
képviseletében azt nyilatkozta: a
kezdetektõl hangsúlyos célunk
volt, hogy megõrizzük ezt az
egyedülálló megjelenést, a klasz-
szikus loft jegyekkel bíró építé-
szeti stílust, hiszen ez országosan
és európai tekintetben is nagyon
ritka. 

– b. k. –

Az elõadó képekkel is illuszt-
rálta, hogyan varázsolt néhány év
alatt egy agyagos „dzsindzsás”
területbõl gazdagon virágzó, szá-
mos növényfajt éltetõ, látványos
kertet. A szép látvány ellenére
megjegyezte, a cél nem a tökéle-
tes egészség a kertben, tehát
megtûrendõk a kártevõk is, hi-
szen azok hamarosan táplálékul
szolgálnak majd egyéb élõlények-
nek, ha az ember ezt hagyja,
egészséges egységre kell töre-
kedni. Ez néhány év alatt létre-
hozható, eleinte nagyobb türelem
kell, aztán egyre több örömöt és
egyre kevesebb munkát ad a jól
beállt kert, mely a lombhullató er-
dõkhöz hasonlóan egyre önellá-
tóbban képes mûködni. Minden-
nek az alapja, hogy a talajjal kell
elsõsorban foglalkozni, táplálni és
védeni. Ennek az eszköze pedig
a komposztálás és a mulcsozás –
majd ezek összeállítását és jóté-
kony hatását részletezte. A talaj-
életet segítik a gyógynövényes
öntözõvizek, illetve a huminsav
alkalmazása is. És el kell viselni a
téli kertben a leendõ virágpompa
érdekében a helyben komposztá-
lásból eredõ, ma még kevésbé
megszokott látvány. 

A tudatos kertészkedéshez tar-
tozik a megfelelõ növényfajok ki-
választása és a helyes növénytár-
sítás. A kártevõk elleni természe-
tes védekezés a talaj életerejének
növelése, mint ahogy az emberi

egészség is az immunrendszer
függvénye, vont párhuzamot. 

– Minél diverzebb a kert, annál
több segítséget kapunk a kárte-
võkkel szemben. Ha lehet, bodza
legyen a kertben, mert vonzza a
katicákat. Korai tetvesedése miatt
a katica iderakja petéit és mire a
többi növényt ellepik a levéltetvek,
a lárvák már lakmározhatnak
azokból. A természetben mindenki
meg akarja enni a másikat. Csak
hagyni kell, idõt kell engedni en-
nek. A levéltetvek egyébként 80
fajnak biztosítanak élelmet. 

S végül kitért egy kertészkedé-

si hibázási lehetõségre, az öntö-
zésre is. Szabály, hogy hajnalban,
nagy adagban és nem minden
nap, lehetõleg a leveleket kerülve
jó locsolni. A szárazabb felsõ talaj

esetén a gyökerek lejjebb hatolnak
nedvesség után kutatva, ezzel na-
gyobb gyökérzetet növesztenek. A
tápanyag-utánpótlás pedig év-
szakfüggõ, tavasszal nitrogénre,
nyáron káliumra, õsszel pedig in-
kább foszforra van inkább szüksé-
ge a talajnak, illetve ezen keresz-
tül a levelet hajtó/ virágba boru-
ló/termést érlelõ növényeknek. 

Az elõadás végén a közönség
kérdéseire válaszolt Szomoru
Miklós, aki nemcsak évelõ lágy-

szárúak ültetésére biztatott, ha-
nem a kávézacc talajjavító, a
csalának és a fekete nadálytõnek
a tápláló, védõ hatásának a ki-
használására is. 

Szomoru Miklós

KOMPOSZT ÉS MULCS
A TALAJJAL FOGLALKOZNI KELL

A Zöld Könyvtári Esték sorozat a Deák Ferenc Megyei és Váro-
si Könyvtárban folytatódott, ahol a Pilisszentkeresztrõl érkezett
kertész, az ökotudatos kertészkedés híve, gyakorlója, tanítója,
Szomoru Miklós tartott elõadást.

Illusztráció



A XX. század eleji absztrakt
mûvészet volt a témája az Utó-
véd – képzõmûvészeti terep-
asztal-beszélgetések sorozat-
nak. Az elõadó ezúttal Kovács
László mûvészettörténész, kép-
zõmûvész, az Ady-iskola tanára
volt.

– pánczélPetra –

A Club PopUp Underground-
ban rendezett esten Tóth Norbert
képzõmûvész, az Utóvéd ötletgaz-
dája, szervezõje bevezetéskép-
pen elmondta: Kovács László egy-
kor tanítványa volt az Adyban, így
jó érzés látni, hogy az egyetem
után Laci visszatért volt iskolájába.
A tanítás mellett festõmûvész is,
ráadásul õ az Utóvéd-sorozat rezi-
dens mûvészettörténésze. 

Az absztrakt bonyolult téma –
kezdte képekkel illusztrált elõadá-
sát Kovács László. Rengeteg a
sztereotípia a fogalom körül.
Ahogy az az est ajánlójában is ol-
vasható volt, a laikusok sokszor
teszik fel a kérdést, hogy „ez miért
mûvészet?”, de gyakran hallani
azt is, hogy „dekorációnak jó lesz”,

vagy, hogy „ilyent én is tudok”. Az
absztrakt viszont ennél sokkal
több: nem a semmibõl jött, mert
már a XIX. században megfigyel-
hetõk elõzményei, elõfutárai. For-
radalmasította a képzõmûvésze-
tet, aztán elment a végsõkig, de
még ma is élõ és meghatározó vo-
nulata a mûvészet történetének.
Az elõadás egyik nem titkolt célja
volt az is, hogy oldja az elõítélete-
ket.

Hogy mi is az absztrakt? Egy-
szerûen fogalmazva az az ábrázo-
lásmód, amikor az alkotó a tárgyi
motívumot elhagyja. A színek és
formák mûvészi módon elrende-
zett rendszerérõl van szó. A mû-
vész lemond a valóság leképezé-

sének hagyományáról. Mindez az
1910-es években tör felszínre. Ek-
kor jönnek létre a különbözõ
absztrakt (nonfiguratív) irányzatok:
fauvizmus, kubizmus, futurizmus.
Ha alkotókat kell mondani, akkor
talán Kandinszkij, Malevics, Mond-
rian nevét mindenki ismeri.

Az absztrakt mûvészetnek két
– mára már klasszikussá vált –
ága van; a geometrikus (Mond-
rian, Malevics) és a lírai absztrak-
ció (Kandinszkij). De mindennek
már a 19. század közepétõl meg-
voltak az elõzményei, elég ha csak
Paul Cezanne, vagy Édouard Ma-
net francia festõk alkotásaira gon-
dolunk, hiszen az õ mûvészetük-
ben már fellelhetõk az absztrakt
korai jegyei.

A mûvészettörténész az abszt-
rakt térnyerésével kapcsolatban
néhány társadalmi folyamatra is
rávilágított. A XX. században az
egységes világkép felbomlott, az
addigi mûvészet és ábrázolásmód
légüres térbe került. Az antikvitá-
son, zsidó-keresztény kultúrán
alapuló gondolkodás és társadal-
mi struktúra gyengült. A mûvészek
ebben a közegben próbálták a he-
lyüket újra megtalálni. A képzõmû-
vészet ekkor már önálló szellemi
tevékenységként tekint magara.
Saját öntudatára ébred, és társa-
dalmi teret kap. Korábban a mûvé-
szek, afféle „felkent papként” te-
kintettek magukra – fogalmazott
Kovács László. A társadalomban

addig érvényes konszenzusok,
szokások és szemléletmódok
megkérdõjelezõdtek.

Ebben a folyamatban a mûvé-
szet elveszítette addigi kultikus
szerepét. Mindehhez egy gyors
ütemû technikai fejlõdés, modern
életérzés is társult. Ráadásul a fo-
tográfia XIX. századi megjelené-
se, majd fokozatos térnyerése is
sokk-ként hatott a festészetre. A
mûvészekben felmerült a kérdés,
hogy tudnak-e még érdekesek len-
ni? A mûfajoknak korábban hierar-

chiája volt, gyakoriak voltak példá-
ul a történelmi témát ábrázoló ké-
pek és a részletgazdag tájképek.
A 19. század végétõl ezek az áb-
rázolásmódok átalakultak, és a
mûvészek addig járatlan területek-
re kalandoztak.

Mindez azt jelentette, hogy a
témáról a formára helyezõdött a
fókusz. Az alkotókat nem a „mit?”,
hanem a „hogyan?” kérdése fog-
lalkoztatta. A benyomás, az imp-
resszió vált fontossá a valóság tár-
gyilagos leképezése helyett. Az

elõadó azt is kifejtette, hogy az
absztrakt virágkora az 1950-es
évekre tehetõ. Az irányzat – azon
belül is az absztrakt expresszio-
nizmus – az USA-ban jutott egyfaj-
ta vezetõ szerephez, megtörve a
párizsi mûvészet fennhatóságát. A
hidegháború alatt az individuum
kötetlen megnyilvánulását is jelen-
tette a szocializmussal szemben.
Kovács László arról is szólt, hogy
az irányzat közismert férfi alkotói
(például Pollock) mellett, az abszt-
rakt expresszionizmust képviselõ

mûvészek körében sok nõ is volt.
Az egyik éppen Pollock felesége,
de Helen Frankethaler munkássá-
gát is megemlítette, aki az irányzat
második generációjának jeles figu-
rája volt.

Az absztrakt expresszioniz-
mus aztán maga is tömegterme-
léssé vált, és lassan kiüresedett,
késõbb a pop-art vette át a veze-
tõ szerepet. Az absztraktnak vi-
szont napjainkban újra meghatá-
rozó szerepe van a mûvészeti
életben.

– b. k. –

A rendezvény beköszöntõje-
ként Balaicz Zoltán polgármester,
Flaisz Gergõ, a Keresztury VMK
igazgatója és Tóth Renáta, a me-

gyei könyvtár igazgatója kapott
elõször szót. Majd Szemes Béla, a
Magyar Irodalomtörténeti Társa-
ság zalai szervezetének elnöke a
sokszínû és szerteágazó tevé-
kenységeket felvonultató, 92 évig

tartó  életutat az író-költõ szem-
szögébõl mutatta be. Kiss Gábor
fõkönyvtáros pedig, tudományos
és közéleti személyiségként sorolt
fel tényeket, életeseményeket,
munkásságot. A kortársak meg-
emlékezését Németh János Kos-
suth-díjas keramikusmûvész kezd-
te. Õ Kereszturyról „Dezsõ bátyá-
ról”, mint gyerekkorától fogva is-
mert emberrõl, közeli szomszédról
beszélt, és elevenítette fel a zala-
egerszegi és a késõbbi budapesti
találkozások élményeit. Felolvasta
a számára írt két Keresztury-ver-
set is. A Keresztury-emlékházba
készített dombormûvére pedig azt
az idézetet írta, mely végül az õ
pályafutására is nagy hatással volt
és a nevezett rendezvénynek is
mottójául szolgált: „Otthoni táj,
emléked, mint a vér jár a szívem-
ben”.

Dr. Gyimesi Endre egykori pol-
gármester, egykori könyvtárigazga-
tó és a Keresztury Emlékbizottság

elnöke szintén a személyes isme-
retség adta élményekrõl beszélt.
Ezek között szomorú is akadt, a
Farkasréti temetõben való búcsú-
zás. De a szép emlékek, a 70., 80.,
90. születésnap közös ünneplése,
a házavatón való részvétel és a
szintén személyre szóló hosszabb-
rövidebb versek, a gyakori zala-
egerszegi, fõleg jánkahegyi közös
diskurák a tudós, irodalmárral mé-
lyebb nyomokat hagytak. 

Szeglet Lajosné nyugdíjas kö-
zépiskolai tanár, az egykori alma
materben, a Zrínyi-gimnáziumban
való Keresztury köszöntést eleve-
nítette fel, melynek õ is aktív ré-
szese volt tanítványai felkészítése
révén. 

A diákságot a Zrínyi- és a
Mindszenty-gimnázium tanulói
képviselték szavalatukkal, illetve
Kelemen Gyula elõadómûvész
megzenésített Keresztury-versek-
kel járult hozzá az est ünnepélyes-
ségéhez. 
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(Folytatás az 1. oldalról.)
Elválaszthatatlan volt fiától

gyermekkorában csakúgy, mint a
bebörtönzés idején, amikor tíz
évig õ tartotta fiában a lelket, idõn-
ként az õrök szívét is sikerült meg-
lágyítani, hogy találkozni tudjanak.
Tizenhárom beadványát utasítot-
ták el egyébként, amikor kérel-
mezte fia láthatását. Szigorú sza-
bályok között nevelte fiát, akinek
egész életében példaképe maradt.
Otthonukat az ima és az erényes
élet melegágyaként jellemezte
Mindszenty. Szívós, dolgos édes-
anyja nem rettent meg a nehézsé-
gektõl. Nemesi gyökereikrõl a szü-
lõk nem tudtak, fiuk kutatta azt ki.
Az apa családja a török elleni har-
cok miatt, az anya családja pedig
Zrínyi szolgálata miatt érdemelte
ki a rangot. Kovács Borbáláról már

életében könyv jelent meg. Amikor
Mindszenty az amerikai nagykö-
vetségre menekült, évente négy-
szer látogatta meg. Temetésére vi-
szont fia nem tudott hazajönni, és
azt mondta: „nagyon, nagyon sze-
gény és annál is szegényebb let-
tem”. 

A séta végén Keresztury Dezsõ
és édesanyja, Eõry Etelka élete
került szóba. Az anya életmódja
megelõzte korát, „bulvár” témát
szolgáltatott, kiismerhetetlennek
jellemezték. Férje öngyilkossága
után újból férjhez ment, de máso-
dik férje tékozló életmódja tovább
rontotta a család anyagi helyzetét. 

A séta „kakukktojása” Simonfy
Borbála asszony volt, aki férjével,
Gothard Jánossal sokat tett a
Szentháromság-szobor felállítá-
sáért. 

ANYA CSAK EGY VAN
VÁROSTÖRTÉNETI SÉTÁT SZERVEZETT A TOURINFORM-IRODA

– pP –

André Zoltán építész, grafikus,
fotográfus „vonalgyakorlatai” má-
jus közepéig a Pannon Egyetem
Zalaegerszegi Egyetemi Központ-
jának F épületében láthatók. Akik
kedvelik az egyedi hangvételû, kü-
lönleges látásmóddal készült grafi-
kákat, fotókat, mindenképpen je-
lentkezzenek be a kiállításra. Pre-
cízen felépített, leheletfinom vona-
lakból komponált csodavárosokat
látunk, melyek zömmel a fantázia
szüleményei. Hogy mégis isme-
rõsnek tûnnek, az azért lehet, mert
hol a mediterrán, hol a skandináv
városkákra emlékeztetnek. Vagy
egyszerûen csak olyan harmoni-
kus elrendezésû, letisztult, nyugal-
mat árasztó utcaképeket, házakat
látunk, ahol jó volna élni. Pedig
André Zoltán ritkán ábrázol em-
bert, ha mégis, akkor az az építé-
szeti látványtervek hagyományait
követve inkább csak sziluett, mel-
lékalak. Egy rész-egész viszony

„szereplõje”, melybõl következtet-
hetünk a méretekre, arányokra.

Persze az alkotó szeret elvonat-

koztatni, absztrahálni; Vonalgyakor-
latok címû kiállításképein a házak
néha összecsúsznak, összetorlód-

nak, a vonalak egymásba érnek.
Mintha csak ablakokat, egymásra
komponált homlokzati elemeket,
netán sûrített alaprajzokat, vagy fe-
lülnézeti rajzokat látnánk. Saját al-
kotói szándékáról azt írja életrajzá-
ban, hogy érdeklõdésének közép-
pontjában a valóság kép formájá-

ban történõ kibontása áll. Legyen
szó realisztikus, vagy absztrakt áb-
rázolásról. Az önmagát formáló, de-

finiáló vonal-gesztus rajzok gyakor-
lása friss élményként hat építészeti
tevékenységére is, mert így jobban
kibontakoznak a vizuális gondolko-
dás mélyebb rétegei.

A Pannon Egyetemen (vagyis a
volt laktanya területén) látható ki-
állítást dr. Bérces Edit fõiskolai do-
cens szervezte, aki családi és
sportkapcsolatok révén már ko-
rábban is ismerte André Zoltánt,
és az õ munkáit. A szervezõ la-
punk érdeklõdésére elmondta: úgy
érezte, hogy vétek Zoli képeit csak
budapesti galériákban, vagy a kö-
zösségi médiumok felületein be-
mutatni. Pláne, hogy az alkotó
ezer szállal kötõdik Zalaegerszeg-
hez. A kiállítás célja ezenkívül az,
hogy a kultúra és mûvészetek iránt
érdeklõdõ városi közönséget be-
vonzzák az egyetem területére.
Szeretnének ugyanis nyitni a la-
kosság felé. A jövõben fél évente
terveznek a mostanihoz hasonló
mûvészeti kiállításokat. A tárlatlá-
togatáshoz egyelõre elõzetes be-
jelentkezés szükséges, de az
egyetem próbálja rugalmasan ke-
zelni a látogatói igényeket.

Bérces Edit azt az örömhírt is
megosztotta, hogy André Zoltán
az egyetemnek ajándékozta há-
rom grafikájának (Tér, Táncoló há-
zak, Híd) nagyított változatát, me-
lyek a galéria melletti folyóson lát-
hatók. A tárlatot sok helyi építész
és képzõmûvész is megtekintette
már, legutóbb Németh János ke-
ramikusmûvész járt a campusban.

VONALGYAKORLATOKBÓL FANTÁZIAVÁROSOK
ANDRÉ ZOLTÁN GRAFIKÁI ÉS FOTÓI A PANNON EGYETEMEN

Zalaegerszegen született, a DÉSZI-ben (ma Széchenyi István
Technikum) végezte középiskolai tanulmányait, majd a Mûszaki
Egyetemen szerzett építészmérnöki diplomát. Több évtizedig Bu-
dapesten élt, aztán családjával visszaköltözött Zalába.

Keresztury Dezsõ Széchenyi-díjas magyar író, költõ, irodalom-
történész, egyetemi tanár, a Magyar Tudományos Akadémia tag-
ja, egykori vallás- és közoktatásügyi miniszter, Zalaegerszeg szü-
lötte és díszpolgára születésének 120. évfordulója alkalmából
meghirdetett Keresztury-emlékév keretében virrasztásos megem-
lékezést tartottak a róla elnevezett mûvelõdési házban, a József
Attila Városi Tagkönyvtárban. A felerészben személyes emlékek
adta visszatekintést Keresztury halálának (április 30.) napjához
kapcsolódóan rendezte a megyei könyvtár és a Keresztury Em-
lékbizottság.

VIRRASZTÁS KERESZTURY EMLÉKÉÉRT

ILYENT ÉN IS TUDOK? AZ ABSZTRAKTRÓL AZ UTÓVÉDBEN
KOVÁCS LÁSZLÓ MÛVÉSZETTÖRTÉNÉSZ TARTOTT ELÕADÁST
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PÁLYÁZATI HIRDETMÉNY
ZALAEGERSZEG MEGYEI JOGÚ VÁROS KÖZGYÛLÉSE

SZOCIÁLIS, LAKÁS- ÉS EGÉSZSÉGÜGYI BIZOTTSÁGA

PÁLYÁZATOT HIRDET
A ZALAEGERSZEG, ÁTALSZEGETT U. 23/A SZÁM ALATT TALÁLHATÓ

FIATAL CSALÁDOK OTTHONÁBAN MEGÜRESEDETT

KÖTELEZÕ MEGTAKARÍTÁSSAL KOMBINÁLT SZÁLLÁSHELYEKRE

A szálláshelyek megtekinthetõk: 2024. május 16-án 15.30 órától 16.30 óráig a helyszínen. A szállás-
helyekkel kapcsolatban információ kérhetõ a LÉSZ Kft.-tõl telefonon a 92/312-730-as számon.

A PÁLYÁZAT BENYÚJTÁSÁNAK HELYE ÉS HATÁRIDEJE:
Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal SZOCIÁLIS ÉS IGAZGATÁSI OSZTÁLYA
8900 Zalaegerszeg, Ady Endre u. 15. • 2024. MÁJUS 24. (PÉNTEK)

Pályázatot nyújthatnak be azok a fiatalok, akik az alábbi feltételeknek együttesen megfelelnek:
– házassági életközösségben élnek, vagy élettársi kapcsolatuk szerepel az Élettársi Nyilatkozatok Nyil-

vántartásában (a továbbiakban: regisztrált élettársak), vagy egyedülálló személyek, és a pályázók
legalább egyike Zalaegerszegen lakóhellyel, vagy munkahellyel, vállalkozással rendelkezik,

– a házastársak (regisztrált élettársak) legalább egyike keresõ tevékenységet végez, 
– a pályázat benyújtásakor a pályázók egyike sem töltötte be a 40. életévét,
– nem rendelkeznek beköltözhetõ lakással vagy olyan forgalomképes vagyonnal, amely önálló lakás-

hoz jutásukat biztosítaná, továbbá nincs önkormányzati lakásbérleti szerzõdésük, illetve családi kör-
nyezetükben jogos lakásigényüknek megfelelõ elhelyezésük nem oldható meg,

– vállalják és igazolják a kötelezõ megtakarítás rendelkezésre állását, 
– rendelkeznek induló elõtakarékossággal (legkisebb összege 1.000.000 Ft), valamint vállalják a ha-

vi kötelezõ elõtakarékosságot (legkisebb összege 50.000 Ft),  
– az épületben történõ elhelyezés feltételeit magukra nézve kötelezõnek elismerik, és kötelezettséget

vállalnak a szálláshasználati szerzõdés megkötésére,
– lakásügyük végleges rendezésérõl egyénileg, legkésõbb a szálláshasználati szerzõdésben foglalt

határidõ lejártáig gondoskodnak.
A jogosultság megállapításához a feltételek együttes fennállása szükséges.
A külföldön elhelyezett megtakarítás esetén a pályázót terheli a szükséges dokumentumok hiteles fordí-
tásának biztosítása.
A pályázat benyújtásának módja:

A pályázatot a Polgármesteri Hivatal által díjmentesen biztosított, e célra rendszeresített nyomtat-
ványon, az abban meghatározott mellékletekkel, igazolásokkal együtt, zárt borítékban, Zalaegerszeg
Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal Szociális és Igazgatási Osztályának (8900 Zalaegerszeg,
Ady Endre u. 15.) címezve kell benyújtani. A nyomtatvány a Polgármesteri Hivatal Szociális és Igaz-
gatási Osztályán az Általános Igazgatási és Lakásgazdálkodási Csoportnál (8900 Zalaegerszeg, Ady
Endre u. 15.) szerezhetõ be, valamint letölthetõ a www.zalaegerszeg.hu/palyazatok címrõl. A boríté-
kon a pályázók neve és lakcíme mellett kérjük a „Jelige: FICSO Lakástakarékosság” feltüntetését is. 

A pályázat elbírálásának ideje: A pályázatot Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Közgyûlése Szociá-
lis, Lakás- és Egészségügyi Bizottsága bírálja el beadási határidõ leteltét követõ ülésén (várha-
tóan: 2024. június). A pályázattal kapcsolatos részletesebb információval az Általános Igazgatási és La-
kásgazdálkodási Csoport szolgál (Tel.: 92/502-139 vagy 92/502-140.)

Bõvebb információ: www.zalaegerszeg.hu

MEGPÁLYÁZHATÓ SZÁLLÁSHELYEK

Cím Alapterület
(m2)

Szoba-
szám

Egyéb helyiségek
Komfort-
fokozat

2024-ben érvényes
fajlagos lakbér

(Ft/m2/hó)

Havi szállás-
haszn. díj (Ft)

Átalszegett u. 23/A

A. 2./23. 36 1 
elõtér, konyha, 
fürdõszoba-WC

össz-
komfortos 

565 20.340

B.1./15. 34 1 
elõtér, konyha, 

fürdõszoba-WC, erkély
össz-

komfortos 
565 19.210

PÁLYÁZATI HIRDETMÉNY
ZALAEGERSZEG MEGYEI JOGÚ VÁROS KÖZGYÛLÉSE

SZOCIÁLIS, LAKÁS- ÉS EGÉSZSÉGÜGYI BIZOTTSÁGA

PÁLYÁZATOT HIRDET
A ZALAEGERSZEG, ÁTALSZEGETT U. 23/A SZÁM ALATT TALÁLHATÓ

FIATAL CSALÁDOK OTTHONÁBAN MEGÜRESEDETT

EGYEDÜLÁLLÓK ÖNÁLLÓ ÉLETKEZDÉSÉT BIZTOSÍTÓ SZÁLLÁSHELYRE

A szálláshelyek megtekinthetõk: 2024. május 16-án 9.00 órától 10.00 óráig a helyszínen. A szállás-
helyekkel kapcsolatban információ kérhetõ a LÉSZ Kft.-tõl telefonon a 92/312-730-as számon.
A PÁLYÁZAT BENYÚJTÁSÁNAK HELYE ÉS HATÁRIDEJE:

Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal SZOCIÁLIS ÉS IGAZGATÁSI OSZTÁLYA
8900 Zalaegerszeg, Ady Endre u. 15. • 2024. MÁJUS 24. (PÉNTEK)

Pályázatot nyújthat be az az egyedülálló (gyermekét egyedül nevelõ szülõ), aki az alábbi feltéte-
leknek együttesen megfelel:
– Zalaegerszegen lakóhellyel vagy munkahellyel, vállalkozással rendelkezik,
– a pályázat benyújtásakor nem töltötte be a 45. életévét,
– nem rendelkezik beköltözhetõ lakással vagy olyan forgalomképes vagyonnal, mely önálló lakáshoz

jutását biztosítaná, továbbá nincs önkormányzati lakásbérleti szerzõdése, illetve családi környezeté-
ben jogos lakásigényének megfelelõ elhelyezése nem oldható meg,

– jövedelme megfelelõ fedezetet biztosít a szálláshasználati díjra és a szállással kapcsolatosan a szál-
lásadónak fizetendõ közmûdíjak költségére,

– életkörülményeiben a lakhatása átmeneti jellegû, legfeljebb öt évig tartó megoldásával jelentõs javu-
lás biztosítható.

A jogosultság megállapításához a feltételek együttes fennállása szükséges.
A fizetõképesség mértéke megegyezik a szálláshasználati díj és a szállással kapcsolatosan a szállásadónak
fizetendõ közüzemi díjak együttes költségének a háztartás összes jövedelméhez viszonyított arányával, ami
egyszemélyes háztartás esetén 40%, többszemélyes háztartás esetén 30% (a továbbiakban: fizetõképesség). 
A pályázat benyújtásának módja:

A pályázatokat valamennyi szálláshelyre a Polgármesteri Hivatal által díjmentesen biztosított, e cél-
ra rendszeresített nyomtatványon, az abban meghatározott mellékletekkel, igazolásokkal együtt,
zárt borítékban, Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal Szociális és Igazgatási Osz-
tályának (8900 Zalaegerszeg, Ady Endre u. 15.) címezve kell benyújtani. A nyomtatványok a Polgár-
mesteri Hivatal Szociális és Igazgatási Osztályán az Általános Igazgatási és Lakásgazdálkodási Cso-
portnál (8900 Zalaegerszeg, Ady Endre u. 15.) szerezhetõk be, valamint letölthetõk a www.zalaeger-
szeg.hu/palyazatok címrõl. A borítékon a pályázók neve és lakcíme mellett kérjük a „Jelige: FICSO
Önálló életkezdés” feltüntetését is. 

A pályázathoz csatolni kell:
– zalaegerszegi lakóhelyrõl vagy munkahelyrõl, vállalkozásról szóló igazolást,
– jövedelemigazolásokat.
A pályázat postai úton, személyesen és elektronikusan nyújtható be. A pályázatnak legkésõbb a
benyújtására meghatározott határnapon be kell érkeznie.
A pályázati határidõ lejártát követõen a pályázat módosítására, kiegészítésére nincs lehetõség.
A pályázat elbírálásának ideje: A pályázatot Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Közgyûlése Szociá-
lis, Lakás- és Egészségügyi Bizottsága bírálja el beadási határidõ leteltét követõ ülésén (várha-
tóan: 2024. június). A pályázattal kapcsolatos részletesebb információval az Általános Igazgatási és La-
kásgazdálkodási Csoport szolgál (Tel.: 92/502-139 vagy 92/502-140.)

Bõvebb információ: www.zalaegerszeg.hu

MEGPÁLYÁZHATÓ SZÁLLÁSHELY

Cím
Alap-
terület
(m2)

Szoba-
szám

Egyéb helyiségek
Komfort-
fokozat

2024-ben
érvényes

fajlagos lakbér
(Ft/m2/hó)

Havi szállás-
haszn. díj

(Ft)

Szállással
kapcsolatos

külön
szolgáltatások

díja (Ft)

Összesen
Ft/hó

Átalszegett u. 23/A

A fsz. 6. 38 1 
elõtér, konyha,
fürdõszoba-WC

össz-
komfortos 

963  36.594 17.100 53.694 

B 2/24. 34 1 
elõtér, konyha,

fürdõszoba-WC, erkély
össz-

komfortos 
963  32.742 15.300 48.042 

ELMARAD A FOGADÓNAP
Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy Zalaegerszeg

megyei jogú város címzetes fõjegyzõje, dr. Ko-
vács Gábor fogadónapja 2024. május 20-án, pün-
kösdhétfõn elmarad. 

Szíves megértésüket kérjük és köszönjük!

PÁLYÁZATI HIRDETMÉNY
ZALAEGERSZEG MEGYEI JOGÚ VÁROS KÖZGYÛLÉSE

SZOCIÁLIS, LAKÁS- ÉS EGÉSZSÉGÜGYI BIZOTTSÁGA

PÁLYÁZATOT HIRDET
A ZALAEGERSZEG, KOSSUTH LAJOS U. 58–60. SZÁM ALATT MEGÜRESEDETT

NYUGDÍJAS OTTHONHÁZI BÉRLAKÁSOK HASZNOSÍTÁSÁRA.

A lakások megtekinthetõk: az intézménnyel a 06-92/596-123 számú telefonon történõ elõzetes egyeztetés után. 
A PÁLYÁZAT BENYÚJTÁSÁNAK HELYE ÉS HATÁRIDEJE:

ZALAEGERSZEG MEGYEI JOGÚ VÁROS POLGÁRMESTERI HIVATAL

SZOCIÁLIS ÉS IGAZGATÁSI OSZTÁLY, 8900 ZALAEGERSZEG, ADY ENDRE U. 15.
2024. MÁJUS 24. (PÉNTEK)  

A pályázat benyújtásának módja:
– A pályázatot írásban, a helyi rendelet 8. melléklet szerinti formanyomtatványon, csatolva a háziorvos

igazolását a 9. melléklet szerinti formanyomtatványon, zárt borítékban, a „NYUGDÍJASHÁZ” jelige
feltüntetésével kell benyújtani. 

– Feltétel 200.000 Ft összegû bánatpénz megfizetése, melynek átutalását vagy befizetését a licit meg-
kezdése elõtt a helyszínen igazolni szükséges. A bánatpénzt Zalaegerszeg MJV Önkormányzat
11749008-15432704 számú Pénzforgalmi bankszámlájára kell befizetni.
(A pályázati adatlap és a háziorvos igazolására szolgáló formanyomtatvány, továbbá a bánatpénz
befizetéséhez szükséges „Készpénzátutalási megbízás” beszerezhetõ a Polgármesteri Hivatal
Szociális és Igazgatási Osztályán, illetve a www.zalaegerszeg.hu honlapról letölthetõ.)

– A pályázó ajánlatot tesz a lakhatási jog részleges megváltása céljából. (Az induló összeg 2 millió Ft.
A pályázati eljárás lebonyolítása során a licitküszöb összege 100 ezer Ft.)

A pályázathoz csatolni kell:
– a háziorvos igazolását a 9. melléklet szerinti formanyomtatványon,
– igazolást az öregségi nyugdíjról, vagy rokkantsági ellátásról.
A versenytárgyalás, egyúttal az ajánlatok felbontásának helye és ideje:

Zalaegerszeg Polgármesteri Hivatal Szociális és Igazgatási Osztálya, (Ady Endre u. 15.) földszint 4.
ajtó (ügyfélszolgálati iroda) • 2024. május 27. (hétfõ) 10.00 óra.

A versenytárgyalásra az ajánlattevõket külön értesítés nélkül ezennel meghívjuk.
Licitálni kizárólag az a pályázó jogosult, aki a pályázati feltételeknek megfelel, és a 200.000 Ft bánatpénz
átutalását vagy befizetését a licit megkezdése elõtt a helyszínen igazolja!
A pályázat elbírálásának ideje: 
A pályázatot a Közgyûlés Szociális, Lakás- és Egészségügyi Bizottsága bírálja el beadási határidõ leteltét
követõ ülésén (várhatóan: 2024. június hónapban). 
Információ kérhetõ: személyesen a Polgármesteri Hivatal Szociális és Igazgatási Osztályán (Ady Endre
u. 15.), telefonon az 502-139, illetve az 502-140 számon.

Bõvebb információ: www.zalaegerszeg.hu

Cím
Alap-
terület
(m2)

Szoba-
szám

Egyéb helyiségek
Komfort-
fokozat

Fajlagos
lakbér

(Ft/m2/hó)

Havi lakbér
(Ft)

Kossuth Lajos u. 58–60.

II/24. 34 1
elõszoba, konyha, kamraszekrény,

fürdõszoba-WC
össz-

komfortos
302 10.268

III/47. 34 1
elõszoba, konyha, kamraszekrény,

fürdõszoba-WC
össz-

komfortos
302 10.268



– Legutóbb Szombathelyen, a
hazai masters bajnokságon sze-
reztünk klubtársaimmal több
aranyérmet – így Papp Péter. –
Több ZTE-versenyzõ már beérett
a masters korosztályba. Közéjük
tartozik az egykori zetés emelõ,
Györkös Milán is. Az említett vona-
lat erõsíti a hölgyeknél Danicser
Anita, aki már régóta a mi színe-
inkben versenyez. Nemrég igazol-
tunk Pestrõl egy újabb hölgyet,
Blum Renátát, aki a városba költö-
zött, és súlycsoportjában jól telje-
sít. Egy tettre kész, jó kis csapat
gyûlt össze a ZTE-nél a masters
vonalon. 

– A többi korosztállyal mi a
helyzet?

– A fiatalok közül Varga Martin
Csongor szerepelt jól. Nemsokára
megrendezzük hagyományos ver-
senyünket, a Göcsej Kupát, arra
készül. Nemrég Rácz Gergõ is
megcsillantotta tudását, az egye-

temi bajnokságon súlycsoportjá-
ban második helyezést ért el.

– Hányan sportolnak a klub-
nál vagy választják a fiatalok a
sok munkát igénylõ súlyeme-
lést?

– Tizenöten járnak le rendsze-
resen edzésre. Az alsóbb korosz-
tályokban úgy tûnik, sikerül bõvíte-
ni a létszámot. Folyamatban van a
fiatalok leigazolása, ha a sportor-
vosin túlesnek, és olyan állapotba
kerülnek, akár versenyezhetnek is. 

– A klubnál továbbra is ket-
tõs szerepben vagy, felkészíted
a versenyzõket, mellette a mas-
ters korcsoportban rendszere-
sen versenyzel.

– Megfér egymás mellett a ket-
tõ. A hazai masters versenyt már
megnyertem, az Európa-bajnok-
ságról lemaradtam. Világbajnok-
ságot is rendeznek idén, jó lenne
kijutni rá. 

– A ZTE Súlyemelõ Klub to-
vábbra is szerény költségvetés-
bõl dolgozik. Mire lesz elég a
pénz az idei évben?

– A fontos versenyekre, orszá-
gos bajnokságokra mindenkép-
pen szeretnénk eljutni. Balaicz
Zoltán polgármester megígérte,
hogy az alapversenyekre való el-
jutáshoz biztosítottak lesznek az
anyagiak. A klub vezetése is
igyekszik szponzorokat felkutatni.
Az országos szövetségtõl is ka-
punk pénzt versenyek megrende-
zésre. A több évtizede zajló Gö-
csej Kupa kiemelt eseménynek
számít a szövetség naptárában.

A súlyemelés a kemény sport-
ágak közé sorolható, itt ingyen,

edzésmunka nélkül nem adják az
eredményeket. Zalaegerszegen
régóta mûködik a klub. Amikor
még a szakosztályok a ZTE egye-
sületcsalád alá tartoztak, valami-
vel könnyebb volt a helyzetük. Má-
ra mindenki önálló, a talpon mara-

dásért keményen meg kell küzde-
ni. A ZTE SK-nál tettre kész csa-
pat dolgozik, minden bizonnyal
hallani lehet majd a sportolók
eredményeirõl a jövõben is, az
utánpótlás korosztálytól a mas-
tersig bezárólag.

7Sport

A klub vezetõi megkezdték a
jövõ évi játékoskeret kialakítását.
Elsõként újabb egy évre meg-
hosszabbították a 22 éves csatár,
Meshack Ubochioma szerzõdé-
sét, bár Márton Gábor vezetõ-
edzõnél kevesebb lehetõséget

kapott. Megállapodtak a folyta-
tásról Olekszandr Safronovval is,
az ukrán védõ a bajnokság hajrá-
jában jól teljesít. A Fehérvár elle-
ni elsõ zetés találata, 1 pontot ért
a kék-fehéreknek. A zalai veze-
tés tervezi kivásárolni az MTK-

nál élõ szerzõdéssel rendelkezõ
Várkonyi Bencét. A ZTE házi gól-
királyának, Antonio Mancének
még egy évig érvényes a szerzõ-
dése, de a klub irányítói egy
újabb szerzõdést kínálnak a hor-
vát támadónak, ami hosszabb
idõre szólna. Lejár a szerzõdése
a két kapusnak, Gyurján Bencé-
nek és Dombó Dávidnak, az

utóbbit szeretné megtartani a
ZTE. Két játékos távozása biz-
tosra vehetõ. Zoran Lesjak, a 36
éves védõ szerzõdését nem hos-
szabbítják meg. A horvát játékos
sokszor jól teljesített a ZTE-nél.
A saját nevelésû Bedi Bence is
távozik, szeretné külföldön, vagy
más magyar csapatban kipróbál-
ni magát.

A ZTE-nél kölcsönben szerep-
lõk közül Gruber Zsombor vissza-
tér a Ferencvároshoz. Szintén tá-
vozik Yohan Croizet francia csatár
és Stefanos Evangelu görög vé-
dõ.

Tisztán látszik, hogy a ZTE-nek
a nyári átigazolási szezon során
játékosokat kell igazolni.

MÁR A JÖVÕ SZEZON CSAPATÁT TERVEZIK
KÉSZÜL A KÖVETKEZÕ IDÉNYRE A ZTE FC

A Puskás Akadémia elleni 1-0-ás gyõzelemmel matematikailag
is bebiztosította az NB I-es tagságát a ZTE labdarúgócsapata.

A legeredményesebb nõi és férfi
atléta is a 100 m-es síkfutásban el-
ért eredményével érdemelte ki a leg-
jobbnak járó elismerést. Nagy Pál-
ma Zalaszám ZAC 11,7 másodperc
és Standi Bence Máté Haladás VSE
10,9 vehette át az elismerést. A leg-
eredményesebb egyesületnek járó
Euro-Geo Kupát a Zalaszám Zala-
egerszegi Atlétikai Club nyerte el.

A Zalaszám ZAC sportolóinak
dobogós eredményei. Távolugrás,
U–14: 1. Szabó Mihály 510 cm, 2.
Kálmán Milán 486, 3. Németh Má-
tyás 448. 4x75 m, U–14: 2. Zala-
szám ZAC 43,2 mp. (Borbély Bar-
nabás–Németh Mátyás–Hinman
Henry–Pénzes Áron). Távolugrás,
U–14: 1. Pap Luca 498 cm, 2. Né-
meth Lujza 484, 3. Kiss Hanna
478 cm.

4x75 m, U–14: 1. Zalaszám-
ZAC 39,5 mp. (Verõ Rita–Kiss
Hanna–Németh Lujza–Pap Luca).

200 m: 3. Stanka Olivér 22,9
mp. 300 m: 2. Stanka Olivér 36,9
mp. 800 m: 1. László Péter 2:07,5
p, 2. Véber Dominik 2:11,4, 3. Né-

meth Dániel Zoltán 2:17,2. Súlylö-
kés: 1. Kerkai Bence 11,87 m. Disz-
koszvetés: 1. Kerkai Bence 35,08
m. 100 m: 1. Nagy Pálma 11,7 mp.
200 m: 2. Nagy Pálma 25,6 mp, 3.
Gyenese Zsófia 26,9. 800 m: 3.
Barabás-Bár Zselyke 2:31,9 p.
Magasugrás: 1. Hinman Adél Elise
129 cm. Távolugrás: 3. Simon Ju-
dit 481 cm.

Súlylökés: 1. Molnár Loretta 9,28
m. Diszkoszvetés: 1. Molnár Loretta
34,47 m, 2. Sandó Gréta 26,18.
Súlylökés, U–20: 1. Kozma Ádám
13,27 m, 2. Mózer Benedek 12,30,
3. Ravadics Benjamin 11,16. Disz-
koszvetés, U–20: 1. Mózer Bene-
dek 45,22 m, 2. Kozma Ádám
45,20, 3. Ravadics Benjamin 35,23.
Súlylökés U–18: 1. Kovács Lõrinc
14,14 m. Diszkoszvetés, U–18: 1.
Kovács Lõrinc 48,55 m. Súlylökés,
U–16: 1. Nagy Roland 14,95 m.

Diszkoszvetés, U–16: 1. Nagy
Roland 44,83 m. Ötösugrás, U–16:
2. Bolla Hanna Janka 15,65 m.

Ki a leggyorsabb, ki a legkitar-
tóbb atléta? tehetségkutató ered-
ményei:

60 m, U–12: 1. Ferincz Vince
9,2 mp, 2. Pap Csongor 9,6, 3. Vi-
rág Vince 9,7.

60 m, U–10: 1. Horváth Máté
10,0 mp, 2. Kónya Koppány 10,1,
3. Vaspöri Dávid 10,5.

60 m U–12: 1. Bella Kata 9,5
mp, 2. Horváth Borbála 10,2, 3.
Simon Kata 10,4. 60 m, U–10: 1.
Bella Anna 10,4 mp, 2. Harang
Lili 10,5, 3. Tóth Rozina 10,8,
800 m, U–12: 1. Pap Csongor
3:00,7 p, 2. Ferincz Vince 3:07,9,
3. Virág Vince 3:08,3. 800 m,
U–10: 1. Kónya Koppány 3:12,0
p, 2. Horváth Máté 3:14,5, 3.
Vaspöri Dávid 3:24,2. 800 m,
U–12: 1. Bella Kata 2:59,9 p, 2.
Horváth Borbála 3:18,2, 3. Nagy
Réka 3:24,2. 800 m, U–10: 1.
Harang Lili 3:32,8 p, 2. Tóth Ro-
zina 3:39,7, 3. Molnár Jamina
3:41,1.

Az Euro-Geo Kupával emlékezett meg a Zalaszám Zalaegersze-
gi Atlétikai Club Németh István atlétáról,  a klub egykori támoga-
tójáról. A szabadtéri évadnyitó versenyen fõleg a sprintszámok-
ban indultak sokan.

A ZALASZÁM ZAC NYERTE AZ EURO-GEO KUPÁT
Az elõdöntõ másik párharca

még tart, mivel az Alba és a Szol-
nok egyaránt nyert mérkõzést. Egy
biztos, a ZTE többet tud pihenni el-
lenfeleinél, ami elõnyt jelenthet a

harmadik helyért lejátszott találko-
zók során. A bronzmérkõzéseken
az alapszakasz végén mutatott for-
mát kellene hozni a ZTE-nek, ak-
kor lehet esély az éremre.

Amint várható volt, a nagyobb játékerõt képviselõ Falco KC
magabiztosan jutott az NB I-es férfi kosárlabda-bajnokság döntõ-
jébe. A szombathelyi csapat 3-0-ás különbséggel lépett tovább a
zalaiakon. A párharc során a kék-fehérek nem tudták megszoríta-
ni a vasi csapatot.

A BRONZÉREMÉRT JÁTSZIK
A ZALAKERÁMIA ZTE KK

Az ob-n a Zalaegerszegi Birkó-
zó SE négy sportolóval képvisel-
tette magát, két aranyérem mellett
egy bronzérmet nyertek. Szanati
Máté és Ugranyecz Flórián nem
talált legyõzõre, Peti Jónás bronz-
érmet szerzett.  A legnépesebb
súlycsoportban, a 42 kilóban, 25-
en mérlegeltek. Itt Szanati Máté
egész nap kiegyensúlyozottan bir-
kózott, négy mérkõzését magabiz-
tosan megnyerte, a dobogó legfel-
sõ fokára állhatott.  A 46 kilósoknál

Ugranyecz Flórián is 4 mérkõzést
nyert meg, aki az egész nap során
koncentráltan, akciódúsan birkó-
zott. A 85 kilósoknál Peti Jónás a
dobogó harmadik fokára állhatott
fel.

Eredmények. 42 kg: 1. Szanati
Máté, ...8. Timár Bence. 46 kg: 1.
Ugranyecz Flórián, 85 kg: 3. Peti
Jónás. A csapatversenyben a har-
madik helyen zárt a Zalaegerszegi
Birkózó SE. Edzõk: Berzicza Fe-
renc, Gerencsér Zoltán. 

HÁROM ÉREM AZ OB-RÕL

Budapesten, a Kruj Iván Sportcsarnokban rendezték meg az
U–13-as korosztály kötöttfogású országos birkózóbajnokságát. A
versenyen 232-en indultak.

A Zalaegerszegi Judo SE-bõl
négyen versenyeztek.  Ilya Bulga-
kov remekül teljesített, nagy el-
szántsággal, akaraterõvel bronz-
érmet szerzett a 90 kg-ban, pálya-
futásának eddigi legnagyobb sike-
rét érte el.

Volner Panna súlycsoportot
váltott, neki még erõsödnie kell az
új 48 kg-os kategóriában, hogy to-
vábbra is jól tudjon teljesíteni,
szép eredményeket érjen el.

Simon Márk egy gyönyörû

ipponnal gyõzte le francia ellenfe-
lét az elsõ körben, majd vereséget
szenvedett szerb riválisától az
egyik legnépesebb súlycsoport-
ban.

Mátéffy Gábor 1 hete bokasé-
rülést szenvedett, ez erõsen hát-
ráltatta a küzdelem során.

A csapatot Nagysolymosi
Sándor vezetõedzõ, Márton Ti-
bor edzõ és Volner Andrea
sportcoach készítette fel a ver-
senyre.

A fõvárosban rendezték meg a 37. Budapest Kupa nemzetközi
dzsúdóversenyt. A viadalon 23 országból 1453 sportoló lépett
szõnyegre. 

EGY ÉREM A BUDAPEST KUPÁRÓL

EREDMÉNYES MUNKA A ZTE SK-NÁL
A ZTE Súlyemelõ Klub már több évtizede dolgozik szerényen,

de eredményesen. Az egyesület motorja Papp Péter edzõ, aki a
sportolók felkészítése mellett maga is versenyez, a masters kate-
góriában. Hazai szinten és nemzetközi porondon is jó eredmé-
nyeket ér el. Itthon bajnoki címeket, külföldön már több vb- és
Eb-címet gyûjtött.

Papp Péter

TÉVÉSZERVIZ • NÉMETH GÁBOR
ZALAEGERSZEG,  KÖZTÁRSASÁG U.  69–71.  92/317-493

•  30/629-8756 •  Nyi tva:  H–P:  9–12 és 15–17 óráig



8 Közérdekû

Ingatlankezelés

Épületek, lakások felújítása

Köztéri bútorok (padok, szemetesek)

gyártása

Járdák, lépcsõk felújítása, térkövezés

Hibaelhárítás

Épületek, lépcsõházak takarítása

Munkáshotel üzemeltetése

Asztalos- és lakatosmunkák

Társasházi közös képviselet ellátása

internetes lekérdezési lehetõséggel

VÁROSI ÜGYFÉLSZOLGÁLATI IRODA: ZALAEGERSZEG, DEÁK TÉR 3–5/C FSZ.

A VOKSH OKTATÁSI KFT.
FOLYAMATOSAN INDULÓ KÉPZÉSEINK:

– GÉPKEZELÕKÉPZÉS (HATÓSÁGI VIZSGA)
(2022. január 1-tõl már a megújult oktatás és vizsgáztatás szerint, minden gépcsoportra)

– ADR VESZÉLYESÁRU-SZÁLLÍTÓ;
– GKI TEHERAUTÓ-VEZETÕ ÉS AUTÓBUSZ-VEZETÕ;
– KÖZÚTI ÁRUFUVAROZÓ, SZEMÉLYSZÁLLÍTÓ VÁLLALKOZÓ;
– TAXIVEZETÕ VÁLLALKOZÓ;
– B, BE, C, CE, D, D1 KATEGÓRIÁK!

Képzéseink e-learning keretében is elérhetõk! • Részletekrõl érdeklõdjön irodánkban

KEDVEZÕ ÁRAKON!
Részletfizetés és tankönyvkölcsönzés!

Zalaegerszeg, Gárdonyi G. u. 2. Tel.: 92/511-103
Nagykanizsa, Ady u. 30. Tel.: 93/516-634

F. eng.: B/2020/000020

ZALAI KÖZSZOLGÁLTATÓ NONPROFIT KFT.

8900 Zalaegerszeg, Deák tér 3–5/C

Nyitvatartás: H.: 9.00–15.00; K.: 9.00–17.00;

Sz.: 8.00–20.00; CS.: 9.00–17.00; P.: 9.00–15.00

KÖZPONTI TELEPHELY: 8900 ZALAEGERSZEG, GASPARICH U. 26.

Tel.: 92/900-036

Felhívjuk Tisztelt Ügyfeleink figyelmét a változásra a gyûjtés módszerében:

a sárga és kék zsákok/edények

ugyanazon a napon kerülnek átvételre, ürítésre.

AZ ÚJ SZÁLLÍTÁSI NAPOK AZ ALÁBBIAK:

2024. május 29. szerda, május 30. csütörtök, május 31. péntek.

(Városrészenként eltérõen) Részletek www.zkn.hu

ÜVEGGYÛJTÉS: 2024. augusztus 2. péntek

ZÖLDHULLADÉK GYÛJTÉSE:

2024. április 1-tõl 2024. november 30-ig heti rendszerességgel történik. 

Kérjük a zsákokat /edényeket a szállítás napján reggel 6 óráig helyezzék ki.

KÖZÉRDEKÛ
SZOLGÁLTATÁSOK

2024. MÁJUS 7.

Tel./fax: 92/319-003
E-mail: vargatibor002@gmail.com   Mobil: 30/3571-413


